
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 31 stycznia 2022 r.

Poz. 229

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA FINANSÓw1)

z dnia 28 stycznia 2022 r.

w sprawie ewidencji miesięcznego przychodu ze sprzedaży 

Na podstawie art. 6 ust. 6 ustawy z dnia 10 stycznia 2018 r. o ograniczeniu handlu w  niedziele i święta oraz w niektóre 
inne dni (Dz. U. z 2021 r. poz. 936 i 1891) zarządza się, co następuje:

§ 1. Rozporządzenie określa sposób prowadzenia ewidencji miesięcznego przychodu ze sprzedaży, o której mowa w art. 6 
ust. 3 ustawy z dnia 10 stycznia 2018 r. o ograniczeniu handlu w niedziele i święta oraz w niektóre inne dni, zwanej dalej 
„ewidencją”, wzór ewidencji oraz szczegółową treść wpisów w ewidencji.

§ 2. Ilekroć w rozporządzeniu jest mowa o:

1)  przeważającej działalności – rozumie się przez to działalność, o której mowa w art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 10 stycznia 
2018 r. o ograniczeniu handlu w niedziele i święta oraz w niektóre inne dni;

2)  sprzedaży detalicznej – rozumie się przez to sprzedaż detaliczną w rozumieniu ustawy z dnia 6 lipca 2016 r. o podatku 
od sprzedaży detalicznej (Dz. U. z 2020 r. poz. 1293 oraz z 2021 r. poz. 2349).

§ 3. 1. Wpisów w ewidencji dokonuje się w sposób odzwierciedlający stan rzeczywisty i umożliwiający identyfikację 
osób dokonujących tych wpisów, w porządku chronologicznym, nie później niż do 20. dnia każdego miesiąca za poprzedni 
miesiąc.

2. Ewidencja jest prowadzona w postaci papierowej lub elektronicznej.

§ 4. 1. Ewidencja prowadzona w postaci papierowej jest zbroszurowana i ma kolejno ponumerowane karty.

2. Wpisów w ewidencji prowadzonej w postaci papierowej dokonuje się w sposób trwały i wyraźny.

3. W przypadku korekty w ewidencji prowadzonej w postaci papierowej wskazuje się datę jej dokonania oraz dokonuje 
się jej w taki sposób, aby pierwotna treść pozostała czytelna.

§ 5. Ewidencja w postaci elektronicznej jest:

1) prowadzona w sposób umożliwiający wgląd w treść wpisów oraz jej wydruk wraz z korektami oraz datami ich dokonania;

2) przechowywana na informatycznym nośniku danych, w sposób zapewniający ochronę wpisów przed zniszczeniem, 
zniekształceniem i utratą.

§ 6. 1. W ewidencji wpisuje się:

1) numer identyfikacji podatkowej (NIP) przedsiębiorcy;

2) imię, nazwisko albo nazwę pełną przedsiębiorcy;

1) Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej – finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa 
Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Finansów (Dz. U. poz. 1947).



Dziennik Ustaw – 2 –  Poz. 229

 

3) adres placówki handlowej;

4) przeważającą działalność, ze wskazaniem kodu PKD;

5) okres, za który są dokonywane wpisy (rok i miesiąc);

6) liczbę porządkową wpisu;

7) datę albo okres uzyskania przychodu;

8) numer dokumentu będącego podstawą wpisu;

9) przychód z przeważającej działalności; 

10) przychód ze sprzedaży detalicznej z pozostałej działalności; 

11) przychody ogółem;

12) stosunek procentowy przychodu z przeważającej działalności do przychodów ogółem;

13) imię i nazwisko osoby dokonującej wpisu i datę dokonania wpisu.

2. Wpisów w ewidencji dokonuje się na podstawie wartości sprzedaży:

1) zaewidencjonowanej przy zastosowaniu kas rejestrujących; 

2) niezaewidencjonowanej przy zastosowaniu kas rejestrujących, w przypadku zwolnienia określonego w przepisach 
wydanych na podstawie art. 111 ust. 8 i art. 145a ust. 17 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 685, z późn. zm.2)).

3. W przypadku, o którym mowa w ust. 2:

1) pkt 1 – wpisów w ewidencji dokonuje się na podstawie:

a) danych wynikających z raportów fiskalnych dobowych lub miesięcznych, skorygowanych o kwoty mające 
wpływ na wysokość przychodów ze sprzedaży, w tym korekty wynikającej ze zwrotów i uznanych reklamacji 
ujętych w odrębnej ewidencji, o której mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 111 ust. 7a pkt  1, art. 111b 
ust. 3 pkt 2 i art. 145a ust. 15 pkt 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług, albo

b) wystawionego na koniec dnia lub miesiąca dowodu wewnętrznego;

2) pkt 2 – wpisów w ewidencji dokonuje się na podstawie:

a) faktur, faktur VAT RR, rachunków oraz dokumentów celnych, zwanych dalej „fakturami”, wystawionych zgodnie 
z odrębnymi przepisami, jeżeli sprzedaż jest udokumentowana fakturami, albo 

b) dziennego zestawienia faktur, albo 

c) wystawionego na koniec dnia lub miesiąca dowodu wewnętrznego.  

4. Dzienne zestawienie faktur zawiera co najmniej:

1) datę sporządzenia zestawienia;

2) numer zestawienia; 

3) datę wystawienia faktury objętej zestawieniem i jej numer;

4) wysokość przychodu wynikającą z faktur objętych zestawieniem, z wyszczególnieniem przychodu z przeważającej 
działalności oraz przychodu ze sprzedaży detalicznej z  pozostałej działalności.

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 694, 802, 1163, 1243, 1598, 1626, 2076, 
2105 i 2427 oraz z 2022 r. poz. 196.



Dziennik Ustaw – 3 –  Poz. 229

 

5. Dowód wewnętrzny zawiera co najmniej:

1) datę wystawienia dowodu;

2) numer dowodu;

3) wysokość przychodu, z wyszczególnieniem przychodu z przeważającej działalności oraz przychodu ze sprzedaży 
detalicznej z pozostałej działalności. 

§ 7. Wzór ewidencji określa załącznik do rozporządzenia.

§ 8. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 lutego 2022 r.

Minister Finansów: T. Kościński



Dziennik Ustaw – 4 –  Poz. 229

 

Za
łą

cz
ni

k 
do

 r
oz

po
rz

ąd
ze

ni
a 

M
in

is
tra

 F
in

an
só

w
 z

 d
ni

a 
28

 
st

yc
zn

ia
 2

02
2 

r. 
 (p

oz
. …

) 
W
ZÓ
R 

EW
ID

EN
C

JA
 M

IE
SI

ĘC
ZN

EG
O

 P
R

ZY
C

H
O

D
U

 Z
E 

SP
R

ZE
D

A
ŻY

  

N
IP

 p
rz

ed
si

ęb
io

rc
y 

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
.. 

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
. 

Im
ię

, n
az

w
is

ko
 a

lb
o 

na
zw

a 
pe

łn
a 

pr
ze

ds
ię

bi
or

cy
1)

 

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
. 

A
dr

es
 p

la
có

w
ki

 h
an

dl
ow

ej
 

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
. 

Pr
ze

w
aż

aj
ąc

a 
dz

ia
ła

ln
oś

ć,
 z

e 
w

sk
az

an
ie

m
 k

od
u 

PK
D

2)
 

 R
ok

 …
…

…
…

…
…

. m
ie

si
ąc

 …
…

…
…

…
…

…
 

 

Lp
. 

D
at

a 
al

bo
 

ok
re

s 
uz

ys
ka

ni
a 

pr
zy

ch
od

u3)
 

N
um

er
 d

ok
um

en
tu

 
bę

dą
ce

go
 p

od
st

aw
ą 

w
pi

su
 

Pr
zy

ch
ód

 z
 p

rz
ew

aż
aj

ąc
ej

 
dz

ia
ła

ln
oś

ci
, o

 k
tó

re
j m

ow
a 

w
  a

rt.
 6

 u
st

. 1
 p

kt
 …

5)
 u

st
aw

y 
z 

 d
ni

a 
10

 st
yc

zn
ia

 2
01

8 
r. 

o 
 o

gr
an

ic
ze

ni
u 

ha
nd

lu
 

w
  n

ie
dz

ie
le

 i 
św

ię
ta

 o
ra

z 
w

  n
ie

kt
ór

e 
in

ne
 d

ni
 (D

z.
 U

. 
z 

 2
02

1 
r. 

po
z.

 9
36

,  
z 

pó
źn

. z
m

.)4)
, 6

)  

Pr
zy

ch
ód

 z
e 

sp
rz

ed
aż

y 
de

ta
lic

zn
ej

 
z 

po
zo

st
ał

ej
 

dz
ia

ła
ln

oś
ci

4)
, 6

)  

Pr
zy

ch
od

y 
og

ół
em

 
(4

+5
)4)

, 6
)  

St
os

un
ek

 p
ro

ce
nt

ow
y 

pr
zy

ch
od

u 
z 

pr
ze

w
aż

aj
ąc

ej
 

dz
ia

ła
ln

oś
ci

, o
 k

tó
re

j m
ow

a 
w

  a
rt.

 6
 u

st
. 1

 p
kt

 …
5)

 u
st

aw
y 

z 
 d

ni
a 

10
 st

yc
zn

ia
 2

01
8 

r. 
o 

 o
gr

an
ic

ze
ni

u 
ha

nd
lu

 
w

  n
ie

dz
ie

le
 i 

św
ię

ta
 o

ra
z 

w
  n

ie
kt

ór
e 

in
ne

 d
ni

, 
do

  p
rz

yc
ho

dó
w

 o
gó

łe
m

 
(4

/6
 

 1
00

%
)4)

, 7
)  

Im
ię

 i 
na

zw
is

ko
 

os
ob

y 
do

ko
nu

ją
ce

j 
w

pi
su

 i 
da

ta
 

do
ko

na
ni

a 
w

pi
su

 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

 
 

 
zł

 
gr

 
 

zł
 

gr
 

%
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
Po

ds
um

ow
an

ie
 

st
ro

ny
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Za
łą

cz
ni

k 
do

 ro
zp

or
zą

dz
en

ia
 M

in
is

tra
 F

in
an

só
w

 
z 

dn
ia

 2
8 

st
yc

zn
ia

 2
02

2 
r. 

 (p
oz

. 2
29

)

W
ZÓ

R



Dziennik Ustaw – 5 –  Poz. 229

 

Pr
ze

ni
es

ie
ni

e 
z 

 p
op

rz
ed

ni
ej

 st
ro

ny
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Su
m

a 
pr

zy
ch

od
ów

 o
d 

po
cz

ąt
ku

 m
ie

si
ąc

a 
 

 
 

 
 

 
 

 

 O
bj

aś
ni

en
ia

: 
1)
 

W
 p

rz
yp

ad
ku

 g
dy

 p
la

có
w

kę
 h

an
dl

ow
ą 

pr
ow

ad
zi

 o
so

ba
 f

iz
yc

zn
a,

 n
al

eż
y 

w
pi

sa
ć 

im
ię

 i
 n

az
w

is
ko

, 
w

 p
oz

os
ta

ły
ch

 p
rz

yp
ad

ka
ch

 n
az

w
ę 

pe
łn

ą 
pr

ze
ds

ię
bi

or
cy

. 
2)
 

R
od

za
j 

pr
ze

w
aż

aj
ąc

ej
 d

zi
ał

al
no

śc
i 

w
sk

az
an

y 
w

e 
w

ni
os

ku
 o

 w
pi

s 
do

 k
ra

jo
w

eg
o 

re
je

st
ru

 u
rz

ęd
ow

eg
o 

po
dm

io
tó

w
 g

os
po

da
rk

i 
na

ro
do

w
ej

, o
 k

tó
ry

m
 

m
ow

a 
w

 u
st

aw
ie

 z
 d

ni
a 

29
 c

ze
rw

ca
 1

99
5 

r. 
o 

st
at

ys
ty

ce
 p

ub
lic

zn
ej

 (D
z.

 U
. z

 2
02

1 
r. 

po
z.

 9
55

, z
 p

óź
n.

 z
m

.).
  

3)
 

W
 p

rz
yp

ad
ku

 e
w

id
en

cj
on

ow
an

ia
 p

rz
yc

ho
du

 p
o 

za
ko

ńc
ze

ni
u 

m
ie

si
ąc

a 
na

le
ży

 w
sk

az
ać

 d
at

y 
pi

er
w

sz
eg

o 
i o

st
at

ni
eg

o 
dn

ia
 m

ie
si

ąc
a,

 k
tó

re
go

 d
ot

yc
zą

 
w

pi
sy

, n
p.

 0
1.

01
.–

31
.0

1.
  

4)
 

Pr
zy

ch
ód

 z
e 

sp
rz

ed
aż

y 
de

ta
lic

zn
ej

 w
 ro

zu
m

ie
ni

u 
us

ta
w

y 
z 

dn
ia

 6
 li

pc
a 

20
16

 r.
 o

 p
od

at
ku

 o
d 

sp
rz

ed
aż

y 
de

ta
lic

zn
ej

 (D
z.

 U
. z

 2
02

0 
r. 

po
z.

 1
29

3,
 z

 p
óź

n.
 

zm
.).

 D
o 

pr
zy

ch
od

ów
 z

e 
sp

rz
ed

aż
y 

de
ta

lic
zn

ej
 n

ie
 p

ow
in

no
 si

ę 
za

lic
za

ć 
m

.in
. p

rz
yc

ho
du

: 
1)

 z
 ty

tu
łu

 s
pr

ze
da

ży
 k

up
on

ów
 g

ie
r l

os
ow

yc
h 

i z
ak

ła
dó

w
 w

za
je

m
ny

ch
 (k

up
on

y 
gi

er
 lo

so
w

yc
h 

i z
ak

ła
dó

w
 w

za
je

m
ny

ch
 o

ra
z 

ob
ró

t n
a 

m
as

zy
na

ch
 

do
 z

ak
ła

dó
w

 w
za

je
m

ny
ch

, 
w

 t
ym

 b
uk

m
ac

he
rs

ki
ch

 n
ie

 s
ą 

to
w

ar
am

i 
w

 r
oz

um
ie

ni
u 

us
ta

w
y 

z 
dn

ia
 6

 l
ip

ca
 2

01
6 

r. 
o 

po
da

tk
u 

od
 s

pr
ze

da
ży

 
de

ta
lic

zn
ej

, w
ię

c 
pr

zy
ch

od
y 

z 
ty

tu
łu

 sp
rz

ed
aż

y 
ty

ch
 g

ie
r i

 z
ak

ła
dó

w
 n

ie
 p

od
le

ga
ją

 o
po

da
tk

ow
an

iu
 p

od
at

ki
em

 o
d 

sp
rz

ed
aż

y 
de

ta
lic

zn
ej

); 
2)

 z
 t

yt
uł

u 
sp

rz
ed

aż
y 

ko
ns

um
en

to
m

 u
sł

ug
 p

oc
zt

ow
yc

h 
(n

ie
 j

es
t 

pr
ze

dm
io

te
m

 o
po

da
tk

ow
an

ia
 p

od
at

ki
em

 o
d 

sp
rz

ed
aż

y 
de

ta
lic

zn
ej

, j
eż

el
i 

ni
e 

to
w

ar
zy

sz
y 

zb
yw

an
iu

 to
w

ar
u 

od
rę

bn
ie

 n
ie

za
ew

id
en

cj
on

ow
an

eg
o)

; 
3)

 z
e 

sp
rz

ed
aż

y 
po

m
ię

dz
y 

pr
ze

ds
ię

bi
or

ca
m

i n
a 

po
ds

ta
w

ie
 fa

kt
ur

 V
A

T,
 g

dy
 je

st
 o

na
 z

w
ią

za
na

 z
 p

ro
w

ad
zo

ną
 d

zi
ał

al
no

śc
ią

 g
os

po
da

rc
zą

. 
5)
 

N
al

eż
y 

w
pi

sa
ć 

je
de

n 
z 

ro
dz

aj
ów

 p
rz

ew
aż

aj
ąc

ej
 d

zi
ał

al
no

śc
i, 

o 
kt

ór
ej

 m
ow

a 
w

 a
rt.

 6
 u

st
. 1

 p
kt

 2
, 5

–7
 i 

28
–3

0 
us

ta
w

y 
z 

dn
ia

 1
0 

st
yc

zn
ia

 2
01

8 
r. 

o 
 o

gr
an

ic
ze

ni
u 

ha
nd

lu
 w

 n
ie

dz
ie

le
 i 

św
ię

ta
 o

ra
z 

w
 n

ie
kt

ór
e 

in
ne

 d
ni

, w
sk

az
an

y 
w

e 
w

ni
os

ku
 o

 w
pi

s 
do

 k
ra

jo
w

eg
o 

re
je

st
ru

 u
rz

ęd
ow

eg
o 

po
dm

io
tó

w
 

go
sp

od
ar

ki
 n

ar
od

ow
ej

, o
 k

tó
ry

m
 m

ow
a 

w
 u

st
aw

ie
 z

 d
ni

a 
29

 c
ze

rw
ca

 1
99

5 
r. 

o 
st

at
ys

ty
ce

 p
ub

lic
zn

ej
, t

j. 
oz

na
cz

en
ie

 w
ła

śc
iw

eg
o 

pr
ze

pi
su

, n
p.

 „
pk

t 2
”,

 
„p

kt
 5

”.
 

6)
 

N
ie

 o
be

jm
uj

e 
na

le
żn

eg
o 

po
da

tk
u 

od
 to

w
ar

ów
 i 

us
łu

g,
 z

go
dn

ie
 z

 a
rt.

 6
 u

st
. 4

 u
st

aw
y 

z 
dn

ia
 6

 li
pc

a 
20

16
 r.

 o
 p

od
at

ku
 o

d 
sp

rz
ed

aż
y 

de
ta

lic
zn

ej
. 

7)
 

W
yl

ic
ze

ni
a 

st
os

un
ku

 p
ro

ce
nt

ow
eg

o 
pr

zy
ch

od
u 

z 
pr

ze
w

aż
aj

ąc
ej

 d
zi

ał
al

no
śc

i 
w

sk
az

an
ej

 w
 k

ol
. 

4 
w

 p
rz

yc
ho

da
ch

 o
gó

łe
m

 w
sk

az
an

yc
h 

w
 k

ol
. 

6 
do

ko
nu

je
 si

ę 
po

 z
ak

oń
cz

en
iu

 d
an

eg
o 

m
ie

si
ąc

a.
 

 




